Info - Bregenzer Festspiele

Von:Bregenzer Festspiele <info@bregenzerfestspiele.com>

Gesendet: Donnerstag, 28. März 2019 10:06

An: Info - Bregenzer Festspiele

Betreff: Festspielpost: Einladung zur Berichterstattung und zur Festspielwein-

Prämierung

Zum Pressefoyer Onlineversion



Medieninformation Festspielpost



Einladung zur Berichterstattung

Sehr geehrte Medienvertreterinnen und Medienvertreter,

wir möchten Sie herzlich zur Berichterstattung über die Festspielaufführungen der Saison 2019 einladen. Die Veranstaltungen und Termine finden Sie auf unserer Internetseite unter www.bregenzerfestspiele.com.

Zur Akkreditierung senden Sie bitte das <u>hier</u> zum Download stehende Formular vollständig ausgefüllt an uns zurück per Brief, Fax oder als E-Mail-Anhang. Wir bitten um Verständnis, dass Ihre Unterschrift notwendig ist und es nicht ausreicht, den Namen maschinell anzugeben. Unsere Kontaktdaten sind auf dem Formular angegeben.

Bereits bestätigte Kartenreservierungen behalten ihre Gültigkeit und müssen nicht wiederholt werden.

Wir würden uns sehr über Ihren Besuch im kommenden Festspielsommer freuen.

Mit freundlichen Grüßen,

Elisabeth Sobotka

Michael Diem

Hichael Diem

Axel Renner



Einladung

Festspielwein-Prämierung 2019/20 und

Präsentation der neuen Schlumberger Festspiel-Cuvée

Sehr geehrte Damen und Herren,

gerne laden wir Sie zur Berichterstattung über die Prämierung der Festspielweine 2019/2020 sowie zur Präsentation der neuen Festspiel-Cuvée ein. Die Veranstaltung findet gemeinsam mit unseren Partnern *Pfanner & Gutmann, Österreich Wein Marketing* und *Schlumberger Wein- und Sektkellerei* am

Montag, 8. April 2019, 15.00 Uhr, im Restaurant buehnedrei im Festspielhaus Bregenz

statt. Über untenstehenden Link finden Sie die offizielle Einladung.

Anmeldungen bitte auf <u>info@bregenzerfestspiele.com</u> oder telefonisch unter +43 5574 407 228.

Wir freuen uns sehr auf Ihr Kommen.

Mit besten Grüßen, i. A. Abteilung Kommunikation

Weitere Informationen >



Ehrung für Sabine Haag

Großes Verdienstzeichen des Landes Vorarlberg

Landeshauptmann Markus Wallner hat im Rahmen eines Festakts das Große Verdienstzeichen des Landes Vorarlberg an die Generaldirektorin des Wiener KHM-Museumsverbandes Sabine Haag verliehen.

Die gebürtige Bregenzerin ist seit 2012 außerdem ehrenamtliches Vorstandsmitglied der Bregenzer Festspiele Privatstiftung, die Eigentümerin der Bregenzer Festspiele GmbH ist.

Sabine Haag wurde für ihre Verdienste als KHM-Generaldirektorin und den damit verbundenen Austausch zwischen Vorarlberg und Wien gewürdigt, und die Anerkennung sei "Ausdruck der Wertschätzung und Dankbarkeit für ihr Wirken", so der Vorarlberger Landeshauptmann.

Sie ist außerdem seit Ende 2017 Präsidentin der österreichischen UNESCO-Kommission.

Termin-Hinweise

Seebühnen-Richtfest Rigoletto

am Mittwoch, 3. April 2019, 16.00 Uhr, Festspielhaus Bregenz Weitere Informationen finden Sie hier.

Einblick 3

am Mittwoch, 22. Mai 2019, 19.00 Uhr, Rieger Orgelbau Schwarzach Weitere Informationen finden Sie hier.



Fotos zum aktuellen Baufortschritt finden Sie hier.

















illwerke vkw

Sie sind mit der E-Mailadresse <u>info@bregenzerfestspiele.com</u> für diesen Newsletter angemeldet. Damit dieser Newsletter zuverlässig in Ihren Posteingang zugestellt wird, fügen Sie bitte <u>presse@bregenzerfestspiele.com</u> zu Ihrem Adressbuch hinzu.

Wenn Sie diese E-Mai nicht mehr empfangen möchten, können Sie diese hier abbestellen.

Bregenzer Festspiele GmbH | Platz der Wiener Symphoniker 1 | 6900 Bregenz, Österreich Tel: +43 (0)5574 407-0 | <u>Email</u> | <u>Internet</u> | <u>Datenschutz</u>